
Vergleich Gebühren Archive 
(wichtigste Positionen, vorgesehene Änderungen fett gedruckt) 

 
Leistung Cottbus 

bisher  neu 
Potsdam 

(Landeshauptarchiv) 
 

Brandenburg 
 
 

Frankfurt/ 
Oder 

Spree-Neiße 

Schriftliche Auskünfte, 
Recherchen je angefangene 
Arbeitshalbstunde 

14,00 € 22,00 € 20,00 € 8,50 € 17,90 € 15,00 € 

Reprografische Anfertigung 
einer Zeitungsausgabe 

  22,00 € keine Angaben keine Angaben keine Angaben keine Angaben 

Anfertigung von Auszügen aus 
Archivgut, Transkriptionen je 
nach Aufwand u. Schwierigkeit 
je Seite 

5,00 €    5,00 € 
bis  bis 
 
30,00 € 45,00 € 

7,00 € 2,90 € - 14,30 € 5,11 € - 38,35 € keine Angaben 

Anfertigung von Kopien je Seite 
DIN A 4 
DIN A 3 
 
farbig 
DIN A 4 
DIN A 3 

 
0,30 €    0,50 € 
0,50 €    0,80 € 

 
 

    1,00 €  
    2,00 €  

 
0,50 € 
0,70 € 

 
0,40 €  
0,80 € 

 
0,50 € 
1,00 € 

 
 

 
0,20 € 
0,40 € 

 
 

1,00 € 
2,00 € 

Benutzung von Archivgut im 
Archiv 
- pro angefangenen Tag 
- eine Woche 
- ein Monat 
- ein halbes Jahr 
 
 
 

 
 

  5,00 €   6,00 € 
10,00 € 
25,50 € 25,50 € 
51,00 € 
 
 
 

 
 

  4,00 € 
16,50 € 
55,00 € 

 
 
 
 

 
 

  2,90 € 
 

14,30 € 
28,50 € 

 
 
 

 
   

  4,00 € 
15,50 € 
36,00 € 
87,00 € 

 
 
 

 
  

2,50 €  
 
 
 
 
 
 



 
Ausstellung eines beglaubigten 
Registerausdrucks einer Ehe-
Lebenspartnerschafts-, 
Geburts- oder Sterbeurkunde 
pro Personenstandsfall 
 

 
 
 
 
  15,00 € 
 

 
 
 
 

keine Angaben 

 
 
 
 

keine Angaben 

 
 
 
 

keine Angaben 
 

 
 
 
 

15,00 € 
 

 


