Vergleich Gebühren Archive (wichtigste Positionen, vorgesehene Änderungen fett gedruckt)

Leistung	Cottbus		Potsdam	Brandenburg	Frankfurt/	Spree-Neiße
	bisher	neu	(Landeshauptarchiv)	C	Oder	•
Schriftliche Auskünfte, Recherchen je angefangene Arbeitshalbstunde	14,00 €	22,00 €	20,00 €	8,50 €	17,90 €	15,00 €
Reprografische Anfertigung einer Zeitungsausgabe		22,00 €	keine Angaben	keine Angaben	keine Angaben	keine Angaben
Anfertigung von Auszügen aus Archivgut, Transkriptionen je nach Aufwand u. Schwierigkeit	5,00 € bis	5,00 € bis	7,00 €	2,90 €- 14,30 €	5,11 €- 38,35 €	keine Angaben
je Seite	30,00 €	45,00 €				
Anfertigung von Kopien je Seite DIN A 4 DIN A 3	0,30 € 0,50 €	0,50 € 0,80 €	0,50 € 0,70 €	0,40 € 0,80 €	0,50 € 1,00 €	0,20 € 0,40 €
farbig DIN A 4 DIN A 3		1,00 € 2,00 €				1,00 € 2,00 €
Benutzung von Archivgut im Archiv - pro angefangenen Tag - eine Woche - ein Monat - ein halbes Jahr	5,00 € 10,00 € 25,50 € 51,00 €	6,00 € 25,50 €	4,00 € 16,50 € 55,00 €	2,90 € 14,30 € 28,50 €	4,00 € 15,50 € 36,00 € 87,00 €	2,50 €

Ausstellung eines beglaubigten Registerausdrucks einer Ehe- Lebenspartnerschafts-, Geburts- oder Sterbeurkunde pro Personenstandsfall	15,00 €	keine Angaben	keine Angaben	keine Angaben	15,00 €
---	---------	---------------	---------------	---------------	---------